Clerici tur-  
 piloqui.

Scurriles.

S. Antonij  
 dictum  
 contra tales

vel Clerici istius, cor non habet januam,  
quicumque vult, irrat in stabulum, & sol-  
vit asinum. Hæc satis ad correctionem,  
sicubi opus fuerit.

XII. Nunc ad tertiam morum Con-  
versionis speciem, quæ est Exemplaris  
in Opere, assiduæ scilicet mortificatio-  
nis sensuum (maximè) oculorum, pro-  
cedamus. Et quidem ad illos ubivis lo-  
corum debite coercendos ita S. Bened.  
Regulæ monent: *Duodecimus humilitatis* Regul. c.  
*gradus est, si non solum corde Monachus,* 7. gr. 12.  
*sed etiam corpore, humilitatem se videntibus*  
*semper indicet &c. vel ubicunque sedens,*  
*ambulans, vel stans &c. sit defixis in ter-*  
*ram aspectibus. Quod admirando suo*  
*moderaminis oculorum exemplo, om-*  
*ni posteritati pro documento reliquit*  
Alphonsus Rodericus è Societ. Iesu. Is Alphon.  
quadraginta annorum spatio Ianitorem Rodriq. ar-  
agens, nunquam in alicujus fœminæ ocu- ctus ocu-  
lor. Custos.  
laturum oculos fixit, ut illam de facie  
nosset. Contigit, ut cujusdam Patris  
comes, per urbem Majoricam deam-  
bulans, indeliberato naturæ impetu,  
sublatis in altum oculis, mulierem de  
fenestra prospicientem conspexisset;  
unde quantumvis derepentè oculis aver-  
sis pœnitens de subreptitio errore se-  
verè in se animadvertisset, ipsi tamen à  
Beatissima Virgine defectus iste in vi-  
sio.

O 1

sio.

Arguitur à  
B. Virg. de  
fortuito a-  
spectu fœ-  
minæ.

sione nocturna hisce verbis im-  
 ratus est: Quando incedis per viam  
 magis oculos attollas; quam sit necesse  
 videndum, ubi pedes figas. Ad neutrum  
 convertas oculos, nec caput attollas,  
 hodie fecisti, quando vidisti mulierem.  
 verba dignissima! ut non in palpe-  
 rantum exterioribus cujuscunque  
 ronis, & Professi, sed in intimis  
 que pupillis oculorum inscribantur.

XII. Inscriptis hanc legem  
 stō continentissimus Hugo Abba-  
 niacensis, qui refertur per spatium  
 annorum sui Episcopatus admini-  
 unam solam mulierem ita aspectu  
 eam de facie nosset, si occurreret.  
 mile fœdus cum oculis suis pepigi-  
 primæva innocentia vir Seraphi-  
 monte Granario, qui, licet adeo ab-  
 ni impurâ cogitatione, motuque  
 li in carne immunis esset, ut nullus  
 quam pudicitia hostem sentiret,  
 tamen unquam mulieris vultum  
 batur. Satius & sanctius hunc Ser-  
 cum Patrem imitatus fuisset  
 Capucinatorum Ordinis confors  
 lippus, qui immodicæ curiositate  
 ciendi quandam virginem speciosa  
 dulgens, ad omnes portarum Mon-  
 rij ac templi januas & rimas accur-  
 ut ejusdem visu potiretur, loco potocy